[image: image1.jpg]

                                                              СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ХАМОВНИКИ
                                                                       РЕШЕНИЕ

01 марта   2018 г.  № 5/13
О депутатском запросе в отношении

ГБУ "Автомобильные дороги ЦАО"
В связи с массовыми жалобами граждан, связанных с крайне неудовлетворительной работой ГБУ "Автомобильные дороги ЦАО" в части (1) содержания зеленых насаждений и иных объектов природного комплекса (ПК), а также (2) уборки улично-дорожной сети (УДС) – проезжей части улиц и дублеров, тротуаров, парковочных карманов и мест на территории района Хамовники,
Совет депутатов решил:

1. Обратиться к руководителю ГБУ "Автомобильные дороги ЦАО" с просьбой   принять участие  в заседании Совета депутатов с предоставлением информации по вопросам:

· по каким причинам сотрудниками ГБУ "Автомобильные дороги ЦАО" в январе-феврале 2018 года крайне неудовлетворительно велась уборка от снега и льда улично-дорожной сети (проезжей части улиц и дублеров, тротуаров, парковочных карманов и мест) на территории района Хамовники;

· по каким причинам сотрудниками ГБУ "Автомобильные дороги ЦАО" систематически нарушаются положения обязательного Постановления Правительства Москвы от 10.09.2002 №743-ПП (проводятся покосы травы триммерами, вывозится листовой опад в осенний период, вырубки деревьев заменяют их лечение, в зимний период в ПК используются реагенты), при этом не проводятся обязательные уходные мероприятия и даже полив;

· по каким причинам сотрудниками ГБУ "Автомобильные дороги ЦАО" при проведении благоустройства ПК происходит их варварское уничтожение, при этом качество благоустройства оставляет желать лучшего (на примере сквера Девичьего поля и Новодевичьего монастыря в 2017 году);

· согласования вопроса участия представителей ГБУ "Автомобильные дороги ЦАО" в рабочей группе в составе Управы, Совета депутатов и инициативных жителей для оперативного решения вопросов (1) ухода за и (2) благоустройства ПК на территории Хамовников, подведомственных ГБУ "Автомобильные дороги ЦАО".
2. Запросить у ГБУ "Автомобильные дороги ЦАО" для представления Совету депутатов в письменной форме:

· адресный перечень закреплённых территорий – объектов ПК и территорий УДС, тротуаров, парковочных карманов и мест на территории района Хамовники, содержание, уборку и благоустройство которых обязано осуществлять ГБУ "Автомобильные дороги ЦАО";
· отчет о работе по уборке от снега и льда территорий УДС (проезжей части улиц и дублеров, тротуаров, парковочных карманов и мест) на территории района Хамовники за зимний период 2017-2018 год (для проведения проверки и с целью дальнейшего контроля);
· план по благоустройству объектов ПК на территории района Хамовники на 2018-2019 годы (с указанием адресов, какие работы предполагается провести по каждому объекту, срокам благоустройства);
· актуальное штатное расписание ГБУ "Автомобильные дороги ЦАО" с указанием должностей, окладов, табельных номеров работников, но без предоставления их персональных данных (ФИО);

· перечень наименований (с указанием ТТХ) и количество техники (рабочего инвентаря), принадлежащих ГБУ "Автомобильные дороги ЦАО" на праве собственности, аренды, пользования (ином праве), и используемых для содержания, уборки и благоустройства объектов ПК и территорий УДС (проезжей части улиц и дублеров, тротуаров, парковочных карманов и мест) на территории района Хамовники;

· график работы ГБУ "Автомобильные дороги ЦАО" на зимний, весенний, летний и осенний периоды (рабочие дни недели, рабочие часы, графики сменности).

3. Обратиться в Префектуру ЦАО города Москвы, которой подведомственно ГБУ "Автомобильные дороги ЦАО, для оказания содействия в обеспечении (1) явки руководителя ГБУ "Автомобильные дороги ЦАО" на заседание Совета депутатов для предоставления разъяснений по вопросам согласно п. 1 настоящего Решения, и (2) предоставления ГБУ "Автомобильные дороги ЦАО" в адрес Совета депутатов копий документов, сведений и информации согласно п. 2 настоящего Решения.
4. Направить настоящее Решение в ГБУ "Автомобильные дороги ЦАО", Префектуру ЦАО г. Москвы, Управу района Хамовники.

5. Контроль за выполнением настоящего Решения возложить на депутата  Совета депутатов муниципального округа Хамовники Воронкова А.О.
Глава муниципального округа Хамовники

Гущина Н.В.